
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33868 Quarta-feira, 08 DE MAIO DE 2019

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e 
meia) diárias ao servidor ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ, Ge-
rente de Gestão de Pessoas, Identidade Funcional nº 5921153/2, CPF: 
637.593.572-53, no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquen-
ta centavos), com o objetivo de desempenhar atendimentos articulados 
direcionados à população através da Caravana da Cidadania nos dias 09 e 
10 de maio de 2019 em São João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MAIO DE 2019. RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430914
PORTARIA Nº 078 DE 07 DE MAIO DE 2019 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/208520 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias à servidora LIANA CRISTINA LOPES RIBEIRO, Identidade Funcional 
nº 5946654, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo de Projetos, 
CPF: 814.575.532-87, no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e 
cinco reais), totalizando o valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos), com o objetivo de desempenhar atendimentos arti-
culados direcionados à população através da Caravana da Cidadania nos 
dias 09 e 10 de maio de 2019 em São João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MAIO DE 2019. RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430908
PORTARIA Nº 084 DE 07 DE MAIO DE 2019 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/208520 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao servidor JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO, Assessor Adminis-
trativo, Identidade Funcional: 5946673,CPF: 211.807.922-20, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo 
de desempenhar atendimentos articulados direcionados à população atra-
vés da Caravana da Cidadania nos dias 09 e 10 de maio de 2019 em São 
João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MAIO DE 2019. RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430917

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE 

NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
 CONCURSO PÚBLICO C-176

 EDITAL N° 14/SEAD-CPCRC/PA, DE 07 DE MAIO DE 2019
 DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS PARA COR-

REÇÃO DA PROVA DISCURSIVA
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no uso das atri-
buições legais, divulgam a relação dos candidatos aptos para correção da 
Prova Discursiva dos cargos do Concurso Público C-176 para provimento 
de vagas em cargos de nível médio e nível superior do CPCRC, como se 
segue:
1 - Os candidatos aptos a serem corrigidas a respectivas redações encon-
tra-se no anexo deste Edital.
Belém/PA, 07 de Maio de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

ANEXO
Relação por cargo de candidatos aptos a correção da redação, conforme 
subitens 12.6 e 12.6.1 do edital de abertura do concurso, com inscrição, 
PcD, nome e pontuação total na prova objetiva.

Cargo: 1 - Técnico de Enfermagem - Altamira

     
Ordem Inscrição PcD Nome Total

1 017695  MICHEL MARTINS SANTANA 7,40
2 011628  KAMILE DA SILVA CERQUEIRA 6,20
3 010893  TACIA MARQUES DOS SANTOS WANDERLEY 5,80
4 020202  GILMAR DE MELO OLIVEIRA 5,80
5 020583  ARIWANDA VERONIKA PEREIRA PATRIOTA 5,60
6 025457  ROSILENE DASILVA CARVALHO 5,40
7 025334  ORLEAN CARDOSO DE SOUSA 5,20
8 023771  RICARDO PEREIRA DA SILVA 5,20
9 024524  ANA CARLA DE ABREU LOPES 5,00
10 011223  IRANILDO DA CONCEICAO DOS SANTOS SILVA 5,00
11 003377  ELBIS SILVA DE MORAIS 5,00

Cargo: 2 - Técnico de Enfermagem - Belém
 

Ordem Inscrição PcD Nome Total
1 010193  RAIMUNDO NONATO GOMES VANZELER 6,60
2 017159  ANDREW EDUARDO CHAVES DA COSTA 6,60
3 023570  ELIELMA DE OLIVEIRA 6,40
4 003222  ABNER DA CONCEICAO OLIVEIRA 6,20
5 017569  WAGNER DE OLIVEIRA SILVA 6,20
6 005133  MARTA NIVEA FREITAS DE SOUZA 6,00
7 020779  JONAS BRAGA NAZARE FILHO 6,00
8 015249  MAURO PANTOJA DE FIGUEIREDO 6,00
9 012933  SAMANTHA LIMA SARMENTO 6,00
10 025263  ANA CLICE NEVES SANCHES 5,80
11 017415  HELENA DA SILVA MATOS 5,80

 
Cargo: 3 - Técnico de Enfermagem - Castanhal

 
Ordem Inscrição PcD Nome Total

1 017581  JESAIAS GARCIA LOPES 6,60
2 022836  ADRIANO DA SILVA REMIGIO 5,80
3 024357  LILIANNE FAVACHO DA CUNHA 5,40
4 017801  EMANUELLE LEITAO DANTAS 5,40
5 016821  FATIMA DE CASSIA DE LIMA 5,40
6 010539  LEONARDO HENRIQUE LOPES DA SILVA OLIVEIRA 5,40
7 006872  WILTON FABRICIO ALVES DA SILVA 5,20
8 012751  EDIANA RIVIA SILVA NASCIMENTO 5,20
9 026281  JUCIRENE LOPES RIBEIRO 5,20
10 005288  FRANCISCO GILBERTO DE SOUZA COSTA 5,00
11 015694  DIEGO LOIOLA NORONHA 5,00
12 008132  SIMONE SOBRAL SANTOS 5,00
13 001375  MARILIA SUSANNE ALVES DE SOUSA 5,00

 
Cargo: 4 - Técnico de Enfermagem - Marabá

 
Ordem Inscrição PcD Nome Total

1 022486  MARCILIANO BARBOZA DE SOUZA 7,00
2 025693  DEUSAZAR VENANCIO CARRIAS 6,40
3 016683  ROMILDO DA SILVA VAZ 6,40
4 002680  ANTONIO PAULO SILVA 6,20
5 021115  MACIEL CHAVES DOS SANTOS 6,00
6 008137  DILEUZA RAMOS DA COSTA 5,80
7 022697  PAULO HENRIQUE REBOUCAS DOS SANTOS 5,60
8 004895  LARISSA VALINO COSTA SANTOS PAINS 5,40
9 022931  FERNANDA VIEIRA DOS SANTOS 5,40
10 005666  EDINALDO LUIS DA SILVA SANTANA 5,40

 
Cargo: 5 - Técnico de Enfermagem - Santarém

 
Ordem Inscrição PcD Nome Total

1 018750  PATRICIA COLARES SOUSA 7,40
2 002671  ITAMARA RABELO BORGES 7,00
3 016449  DAYLANE RODRIGUES DE SOUSA 7,00
4 027053  ANANIAS DE SOUSA PEDROSO 6,40
5 012031  LINDALVA MARTINS DE SOUZA 6,20
6 015005  ELIANE ANDRESSA MOREIRA NAVARRO 5,80
7 020013  MARCELLE CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 5,80
8 003966  JULIANA FARIAS VIEIRA 5,60
9 000433  BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA 5,40
10 022188  ENILSON ACREANO LAVOR NETO 5,40
11 025756  WANIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 5,40
12 019678  SAMUEL FERREIRA DOS SANTOS 5,40

Cargo: 6 - Técnico de Laboratório - Altamira

Ordem Inscrição PcD Nome Total
1 006225  BRUNO JOSE BRITO TEIXEIRA 7,00
2 024745  VICTOR SACCARDI 6,80
3 021466  DANIEL HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 6,40
4 003645  JOSE GACIO CARVALHO SOUSA 6,20
5 019029  HAREN ALEXIAS GOMES SANTOS 6,20
6 004807  BRENDA RODRIGUES FERNANDES 6,20
7 005517  ALINE SAMPAIO SOARES 6,00
8 005206  DEBORA CHRISTINA RICARDO DE OLIVEIRA FERNANDES 5,80


